[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 11.04.2025 № 255

с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 31.05.2023 № 48 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Вологодской области от 10.07.2013 № 3121-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области»
Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 31.05.2023 № 48 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области» изменения согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Муниципального                        Глава Кичменгско-Городецкого

Собрания Кичменгско-Городецкого                 муниципального округа

муниципального округа
                            Вологодской области

Вологодской области

____________ Л.Н. Дьякова                               ___________ С.А. Ордин
Приложение к решению Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 11.04.2025 № 255
Изменения, которые вносятся в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 31.05.2023 № 48 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области»
1. В преамбуле решения слова и цифры «статьей 33» заменить словами и цифрами «статьями 251, 271»;

2. Пункт 1.5 Приложения № 1 к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«Инициатива рассматривается Главой округа в течение пяти рабочих дней со дня ее поступления. Сход граждан назначается не позднее тридцати календарных дней со дня поступления инициативы.»;
3. Раздел 7 Приложения № 1 к решению исключить;
4. Разделы 8 – 9 Приложения № 1 к решению считать разделами 7 – 8;

5. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Меры поощрения старост
7.1. Старосты поощряются органами местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального округа за активную работу, в том числе по итогам муниципального конкурса «Лучший староста Кичменгско-Городецкого муниципального округа», проводимого в порядке, установленном администрацией округа.»;
6. Пункты 9.1 – 9.4 Приложения № 1 к решению считать пунктами 8.1 – 8.4.